
 
 

       Střední  průmyslová  škola  Hranice 
  

  sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01  Hranice      www.spshranice.cz 

 

Vyhlášení ředitele školy č. 10/2024 
ke 3. kolu umisťování žáků do domova mládeže pro školní rok 2024/2025 
Umístění žáků do DM se řídí vyhláškou 108/2005 Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 
a školských účelových zařízeních, ve znění pozdějších právních předpisů. O umístění žáka rozhoduje ředitel 
školy na základě přihlášky do DM podané zletilým žákem či zákonným zástupcem nezletilého žáka.  
 
Termín pro podání přihlášky do domova mládeže (DM) do středy 2. října 2024 
Termín hodnocení v přijímacím řízení do DM   čtvrtek 3. října 2024 
Zveřejnění výsledků přijímacího řízení do DM   v pátek 4. října 2024 od 10:00 hodin 
 
Nahlížení do spisu a seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí se uchazeči nebo jeho zákonnému 
zástupci umožňuje podle § 36 a § 38 správního řádu v sídle školy ve čtvrtek 3. října 2024. 4. kolo umisťování 
žáků do domova mládeže bude vypsáno pouze v případě, že nebude naplněna níže uvedená kapacita DM při 
3. kole. 

Přihlášku zašlete na adresu: Střední průmyslová škola Hranice, Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 

Hranice nebo lze doručit osobně na sekretariát školy (pro 1. ročník vzdělání z jiné střední školy, než SPŠ 

Hranice, je NUTNO přiložit potvrzení o přijetí na příslušnou školu). 

Přihlášku do domova mládeže je možné stáhnout z internetových stránek školy (viz výše v sekci Pro uchazeče 
– Domov mládeže – odkaz Přihláška – 2024/25), osobně vyzvednout na sekretariátu školy nebo ve vrátnici 
domova mládeže. 
 
Kritéria přijetí k ubytování v DM – stanovení prioritního pořadí: 
 

1. Žák, který nastupuje do 1. ročníku SPŠ Hranice. 

2. Žák SPŠ Hranice, který nastupuje do vyšších ročníků (zpravidla byl již dříve ubytován), zároveň se 
posuzuje (v tomto pořadí): 

− vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště); 
− sociální poměry a zdravotní stav (na základě příslušného potvrzení);  
− ročník vzdělávání (nižší ročník se upřednostní před vyšším). 

3. Žák, který nastupuje do 1. ročníku hranické střední školy, jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj, zároveň 
se posuzuje (v tomto pořadí): 

− vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště); 
− sociální poměry a zdravotní stav (na základě příslušného potvrzení). 

4. Žák, který nastupuje do vyššího ročníku hranické střední školy (zpravidla byl již dříve ubytován), jejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj, zároveň se posuzuje (v tomto pořadí): 

− vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště); 
− sociální poměry a zdravotní stav (na základě příslušného potvrzení); 
− ročník vzdělávání (nižší ročník se upřednostní před vyšším). 

5. Žák, který nastupuje do 1. ročníku jiné hranické střední školy, zároveň se posuzuje (v tomto pořadí): 
− vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště); 
− sociální poměry a zdravotní stav (na základě příslušného potvrzení). 

 

6. Žák, který nastupuje do vyššího ročníku jiné hranické střední školy (zpravidla byl již dříve ubytován), 
zároveň se posuzuje (v tomto pořadí): 

− vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště); 
− sociální poměry a zdravotní stav (na základě příslušného potvrzení); 
− ročník vzdělávání (nižší ročník se upřednostní před vyšším). 

 
Vzdálenost místa trvalého pobytu (bydliště) se stanoví dle Google map ve stejný den u všech uchazečů. Počet 
kilometrů se rovná bodům zaokrouhleným na 1 desetinné místo. Pořadí uchazečů se stanoví dle těchto bodů 
od nejvyššího po nejnižší dle stanovení prioritního pořadí. V případě shody bodů na hranici přijetí a nepřijetí 
a po vyčerpání všech kritérií se rozhodne losem dne 4. října 2024 9:00 hodin ve vestibulu školy. 
 
  



 
 

       Střední  průmyslová  škola  Hranice 
  

  sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01  Hranice      www.spshranice.cz 

 
 
 
Pro přijímací řízení se stanovuje konečná kapacita pro přijetí ve výši 3 ubytovacích míst.  
 
Ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení o umístění do DM pod registračními čísly žáků na veřejně 
přístupném místě v přízemí budovy DM, školy a způsobem umožňující dálkový přístup na www.spshranice.cz 
dne 4. října 2024. 
 

ZVEŘEJNĚNÍ NAHRAZUJE ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ, JINÝ DOKUMENT SE NEVYDÁVÁ! 
 

Registrační číslo žáka bude sděleno elektronicky formou e-mailu, který je povinně uveden v přihlášce 
k ubytování do DM jako kontaktní pro doručování informací o přijímacím řízení. 
 

Případné rozhodnutí o nepřijetí k ubytování na DM bude žákům nebo zákonným zástupcům nezletilých 
žáků odesláno poštou do vlastních rukou nejpozději v pondělí 7. 10. 2024. 
 
 
 
Vyhlášení je účinné od 1. 10. 2024 a platí pro 3. kolo přijímacího řízení. 
 
Hranice 2024-10-01             SPSH-45/1204/2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivan Doležel, ředitel školy 
 


		2024-10-01T12:43:09+0200
	Ing. Ivan Doležel




